
1

2

2.1

2.2

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser 

encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo 

evento.

Alimentação

1 10/11/2022 7,00 €

Atletas
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Data limite Custo
1

Evento 02

CNU Judo - feminino e masculino

2022 | 2023 Organização

INFO atualizada a 22-11-2022

Cronograma

Local Instalações Data

CNU Cernache
Pavilhão do Colégio da Imaculada 

Conceição
20 de novembro de 2022

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

30,00 €

Oficiais (delegados, treinadores, etc)

2 17/11/2022 21,00 €

10/11/2022 10,00 €

2 17/11/2022

3 20/11/2022 35,00 € In
s
c
ri
ç
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 n

o
 

e
v
e
n
toData limite Custo

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes 

confirmar se participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02). A inscrição de novos atletas após o final das 

inscrições Tipo 2 apenas é permitida em modalidades coletivas

Informações úteis
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2.3

2.4

Haverá um sorteio por categoria para a realização de uma nova pesagem para esses mesmos atletas.

3

4

4.1

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

1 (1)

2 (2)

s/r

s/r

s/r

27701 Laura Costa P.Leiria

21537 Mafalda Ezequiel AEFMH

20542 Ana Agulhas AEUE

26018 Maria Rosário IPCBranco

26020 Isabel Damas** AEISEG

**Inscrição de 2º prazo

<57Kg F

26095

18959

28129

16409

Constança Alves

Mariana Silva Almeida

Ana Teixeira

Joana Diogo

AAUAv

AAUMinho

IPC

IPC

28103 Denisa Grecu** IPCBranco

**Inscrição de 2º prazo

Inscrições

Feminino

Os atletas que participarem no CN de Equipas Seniores estão dispensados da pesagem para o CNU.

Para o CNU será considerado o peso corporal registado na pesagem oficial do CN de Equipas Seniores.

> 78 kg

<52Kg F

27985 Iracema Manarte U.Porto

<48Kg F

26264 Raquel Brito** AEFA

**Inscrição de 2º prazo

Outras informações

A categoria em que o atleta participa é confirmada pela pesagem. Caso o atleta e devido à pesagem tenha de mudar de 

categoria será penalizado com uma taxa administrativa, no valor de 10€.

< 90 kg < 100 kg

< 70 kg < 78 kg

Categorias em disputa

> 100 kg

Fem < 48 kg < 52 kg < 57 kg < 63 kg

Masc < 60 kg < 66 kg < 73 kg < 81 kg

Serão disponiblizados pontos de água para abastecimento. Os atletas devem levar a sua própria garrafa.

Sorteio 09h30

Final Prova (previsão) 19h00

Horários

Acreditação 08h00 - 09h00

Pesagens Oficiosas 08h30 - 09h00

Pesagens Oficiais 09h00 - 09h30

Inicío da Prova 10h30

Pesagens Oficiosas

Pesagens Oficiais

19h00 - 19h30

Sábado, dia 19 novembro - Hotel D. Luís Domingo, dia 20 novembro - Cernache

19h30 - 20h00
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1 (2)

2 (3)

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

1 (2)

2 (3)

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

4.2

1 (2)

2 (3)

3 (5)*

4 (5)*

5 (7)

6 (9)

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

*sorteio

AEESSEM27686

NOVA

27718 Bernardo Ribeiro IPCBranco

26093 José Freitas P.PORTO

27778 Guilherme Alves AEISTEC

28237 João Martins IPC

Nuno Gonçalves

Ricardo Pires

>78Kg F

28112

26118 Ricardo Santos P.PORTO

25995 Joaquim Rovira U.Porto

19045 Leonel Andrade IPCBranco

João Martins P.Leiria

Masculino

<60Kg M

Ana Silva AAIPCA

22094 AAUBI

26040 José Ramos U.Porto

25974

28235 Rochele Nunes** AEISCE

**Inscrição de 2º prazo

<70Kg F

26037 Joana Morgado AAUMinho

25829 Bruna Pedroso AAUAlg

25804 Carolina Sacavém NOVA

27886 Beatriz Martins U.Porto

<78Kg F

25970 Beatriz Moreira AAC

18717 Patrícia Fernandes Sampaio

28110 Joana Morgado IPVC

25852 Carolina Cabral NOVA

26275 Margarida Brás AEFCL

28233 Maria Damas AEIST

27634 Matilde Silva IPC

25988 Flávia Sousa AAC

27590 Mafalda Silva AAUBI

<63Kg F

26051 Marta Loureiro AEIPAM Lisboa

21303 Catarina Moura IPCBranco

27880 Francisco Bastos** AEIST

**Inscrição de 2º prazo

26116 Bernardo Roque** AEIST
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1 (2)

2 (3)

3 (5)

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

1 (3)

2 (5)

3 (7)

4 (9)

5 (13)*

6 (13)*

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

*sorteio

1 (3)*

2 (3)*

3 (5)*

4 (5)*

5 (9)

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

28201

27854

Diogo Vendas

Filipe Almeida

AEIST

AEIST

20543 Tomás Góis AEFMH

26055 João Ferreira IPCBranco

28111 Manuel Rodrigues AEIST

14995 João Pereira AAUAv

28015 Simão Prenda AEFMH

8163 Guilherme São Pedro IPCBranco

26086 Luiz Coelho U.Porto

<81kg M

19054 Pedro Rodrigues Almeida AEIST

25907 Cristiano Gherman NOVA

27776 Guilherme Venâncio NOVA

26050 João Soares U.Porto

27720 Guilherme Cipriano** AAC

**Inscrição de 2º prazo

21443 Daniel Santos** ISPGaya

25912 Alexandre Tashchuk NOVA

26004 João Ferreira P.Leiria

27932 Daniel Rocha ENaval

27982 Gaspar Domingues IPC

16390 David Reis AEIST

27849 António Candeias ENaval

27921 Lucas Lacerda AEFMH

26021 Tomás Gomes AEISCTE-IUL

Bernardo Fernandes** AAC

28232 Jourdan Vincent** CESPU

**Inscrição de 2º prazo

26049 Pedro Coelho IPC

26060 Pedro Carreiro AAIPS

<66Kg M

26006 Tiago Barreiros AEFCL

23489 Diogo Tabuaço P.PORTO

AEESELx

27850

<73Kg M

25986 Duarte Dias AEIST

26059 Diogo Gonçalves IPCBranco

21026 Bernardo Henriques AAUAlg

21415 Gonçalo Cardoso AEFCL

18546 Bruno Rego P.PORTO

27959 Rui Correia IPC

27725 Flávio Rosa IPTomar

26394 Nuno Martins

Simão Pereira ENaval

7878 Pedro Camacho U.Porto

20457 Rafael Chambel NOVA

3172 Luciano Grácio U.Porto

28269 Bruno Caldeira** AAC

28256
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s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

*sorteio

1 (2)

2 (3)

3 (5)*

4 (5)*

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

*sorteio

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

s/r

4.3

P.Leiria 4

AAC 8

AAC

P.Leiria

28029 João Gregório** AEISCTE-IUL

AEFCL 3

IPCBranco

21335 Francisco Rovira AAC

25863 Tiago Marques

Atletas

U.Porto

7901 Nuno Dias** AEUMAIA

Coletivo

Clubes elegíveis para Troféu Coletivo (a confirmar após a acreditação)

Clube

**Inscrição de 2º prazo

>100kg M

21336

27826 António Lopes ENaval

15556

Vadym Demchenko

Miguel Dias U.Porto

21379 Eduardo Silva U.Porto

Vicente Rovira** AAC

**Inscrição de 2º prazo

20387 José Bernardo**

Enaval 4

IPC 7

P.PORTO 6

AEFMH 5

AEIST 13

IPCBranco 9

NOVA 9

12

21175 Rui Brito

27980 Gonçalo Rodrigues U.Porto

<90kg M

20547 Pedro Cavaco NOVA

19499 Miguel Alves NOVA

28252 Tomás Almeida P.PORTO

13913 Bernardo Guimarães** AECPBS

**Inscrição de 2º prazo

26003 Pedro Raposo** AEISEL

28246 André Morgado** AEIST

**Inscrição de 2º prazo

28301 Max Mazyar** AEIST

11049 Carlos Figueiredo P.PORTO

28217 Alexandre Soares U.Porto

<100kg M

25984 AAIPS

27664 Guilherme Silva AEFMH

28236 João Alves** AEIST

28394 Rodrigo Almeida** AEIST
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5

5.1 Individuais

(detalhes nas folhas finais)

Rnk

50,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

35,00

30,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

35,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

40,00

30,00

30,00

20,00

20,00

16,00

15,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

Rnk

50,00

45,00

Rnk

50,00

45,00

> 78 kg F Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Rochele Nunes AEISCE Ouro 12,00 4,00

2 Ana Silva AAIPCA Prata 0,00 0,00

9 Matilde Silva IPC 0,00 0,00

10 Carolina Cabral NOVA 0,00 0,00

Catarina Moura IPCBranco 0,00

11,00

0,00 0,00

2 Iracema Manarte U.Porto Prata 15,00

5 Ana Teixeira IPC 0,00

7 Maria Damas AEIST 0,00

7 0,00

1 Patrícia Fernandes Sampaio NOVA Ouro 12,00 4,00

2 Beatriz Moreira AAC Prata

< 78 kg F Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

0,00 0,00

3,00

3 Bruna Pedroso AAUAlg Bronze 0,00 0,00

5 Maria Rosário IPCBranco 11,00 2,00

< 70 kg F Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Carolina Sacavém NOVA Ouro 12,00 4,00

2 Beatriz Martins U.Porto Prata

0,00

3 Joana Morgado IPVC Bronze 15,00 0,00

5 Mafalda Silva AAUBI 11,00 0,00

< 63 kg F Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Margarida Brás AEFCL Ouro 19,00 6,00

2 Marta Loureiro AEIPAM Lisboa Prata 18,00 0,00

3 Flávia Sousa AAC Bronze 15,00

4 Isabel Damas AEISEG 0,00 0,00

2 Ana Agulhas AEUE Prata 15,00 0,00

3 Laura Costa P.Leiria Bronze 0,00 0,00

4,00

Pontos TUC Pnts Colet

1 Mafalda Ezequiel AEFMH Ouro 16,00 4,00

< 52 kg F Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Joana Diogo IPC Ouro 16,00 6,00

0,00

5,00

3 Mariana Silva Almeida AAUMinho Bronze 14,00 0,00

4 Constança Alves AAUAv

< 57 kg F Nome Clube Medalha

Classificações

< 48 kg F Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Raquel Brito AEFA Ouro 0,00 0,00
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Rnk

50,00

45,00

40,00

40,00

30,00

30,00

20,00

20,00

16,00

16,00

16,00

16,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

40,00

30,00

30,00

20,00

20,00

16,00

16,00

16,00

16,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

40,00

30,00

30,00

20,00

20,00

16,00

16,00

16,00

16,009 Pedro Carreiro AAIPS 4,00 0,00

9 Diogo Gonçalves IPCBranco 4,00 0,00

9 Gaspar Domingues IPC 4,00 0,00

7 Gonçalo Cardoso AEFCL 10,00 2,00

9 Alexandre Tashchuk NOVA 4,00 0,00

5 Rafael Chambel NOVA 13,00 4,00

7 António Candeias ENaval 10,00 2,00

17,50 6,00

3 Tomás Gomes AEISCTE-IUL Bronze 17,50 0,00

5 Duarte Dias AEIST 13,00 0,00

< 73 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Lucas Lacerda AEFMH Ouro 21,00 8,00

2 David Reis AEIST Prata 20,00 7,00

3 Bruno Rego P.PORTO Bronze

U.Porto 0,00 0,00

9 Simão Pereira ENaval 0,00 0,00

9 Flávio Rosa IPTomar 0,00 0,00

9 Nuno Martins AEESELx 0,00 0,00

3 Tiago Barreiros AEFCL Bronze 15,00 6,00

5 Diogo Tabuaço P.PORTO 11,00 4,00

< 66 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Bernardo Fernandes AAC Ouro 19,00 8,00

2 Jourdan Vincent CESPU Prata

9 Pedro Camacho

3 Bruno Caldeira AAC Bronze

9 Nuno Gonçalves AAUBI 0,00 0,00

9 Ricardo Santos P.PORTO 0,00 0,00

15,00 0,00

7 Bernardo Roque AEIST 8,50 0,00

7 João Martins P.Leiria 8,50 2,00

5 Francisco Bastos AEIST 11,00 4,00

5 José Ramos U.Porto 11,00 0,00

< 60 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Ricardo Pires AEESSEM Ouro 19,00 0,00

2 João Amaro Martins IPC Prata 18,00 7,00

3 Joaquim Rovira U.Porto Bronze 15,00 6,00

3 José Freitas P.PORTO Bronze 15,00 6,00

9

9

Bernardo Ribeiro

Leonel Andrade

IPCBranco

IPCBranco

0,00

0,00

0,00

0,00

5

7

7

4,00

2,00

0,00

11,00

8,50

8,50

U.Porto

IPC

IPC

Luciano Grácio

Pedro Coelho

Rui Correia

18,00 0,00
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12,00

12,00

10,00

10,00

10,00

10,00

6,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

40,00

30,00

30,00

20,00

20,00

16,00

16,00

16,00

16,00

12,00

12,00

12,00

12,00

8,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

40,00

30,00

30,00

20,00

20,00

16,00

16,00

14,00

Rnk

50,00

45,00

40,00

35,00

30,005 Vadym Demchenko AAIPS 0,00 0,00

3 Carlos Figueiredo P.PORTO Bronze 14,00 4,00

4 João Gregório AEISCTE-IUL 0,00 0,00

1 Max Mazyar AEIST Ouro 16,00 6,00

2 Guilherme Silva AEFMH Prata 15,00 5,00

11 José Bernardo AAC 0,00 0,00

< 100 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

9 Rui Brito IPCBranco 0,00 0,00

9 Tiago Marques P.Leiria 0,00 0,00

2 Pedro Cavaco NOVA Prata 18,00 7,00

7 Rodrigo Almeida AEIST 8,50 0,00

3 João Alves AEIST Bronze 15,00 6,00

3 Miguel Dias

< 90 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Eduardo Silva U.Porto Ouro 19,00 8,00

13 João Pereira AAUAv 0,00 0,00

17 Tomás Almeida P.PORTO 0,00 0,00

13 Gonçalo Rodrigues U.Porto 0,00 0,00

13 Guilherme São Pedro IPCBranco 0,00 0,00

9 Nuno Dias AEUMAIA 4,00 0,00

13 André Morgado AEIST 0,00 0,00

3 Pedro Raposo AEISEL Bronze 17,50 0,00

9 João Ferreira IPCBranco 4,00 0,00

2 Miguel Alves NOVA Prata 20,00 7,00

3 Manuel Rodrigues AEIST Bronze 17,50 0,00

Cristiano Gherman

Pedro Rodrigues Almeida

Simão Prenda

Tomás Góis

Bernardo Guimarães

Diogo Vendas 0,00

< 81 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Filipe Almeida AEIST Ouro 21,00 8,00

15 João Soares U.Porto 0,00 0,00

19 Guilherme Venâncio NOVA 0,00 0,00

15 Daniel Rocha ENaval 0,00 0,00

15 João Ferreira P.Leiria 0,00 0,00

15 Bernardo Henriques AAUAlg 0,00 0,00

13

13

Daniel Santos

Guilherme Cipriano

ISPGAYA

AAC

0,00

0,00

0,00

0,00

5

5

7

7

9

9

13,00

13,00

10,00

10,00

4,00

4,00

NOVA

AEIST

AEFMH

AEFMH

AECPBS

AEIST

0,00

0,00

2,00

0,00

0,00

U.Porto Bronze 15,00 0,00

5 Alexandre Soares U.Porto 11,00 0,00

5 Francisco Rovira AAC 11,00 4,00

7 António Lopes ENaval 8,50 2,00
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Rnk

50,00

5.2

(**) Critério de desempate aplicado pelo ponto 5.3.2 do Anexo do Modalidade

6
A pontuação acumulada do TUC e do Medalheiro está disponivel para consulta no Portal FADU

Apresenta-se de seguida a lista de pontos TUC e de Medalhas atribuidos a cada clube neste Evento.

AAIPS 4,00

AAUBI 11,00 IPVC 0 0 1 1

P.Leiria 11,00 P.Leiria 0 0 1 1

AAUMinho 14,00 AEISCTE-IUL 0 0 1 1

AEISCE 12,00 AEISEL 0 0 1 1

AEUE 15,00 AAUAlg 0 0 1 1

IPVC 15,00 AAUMinho 0 0 1 1

AEISEL 18,00 CESPU 0 1 0 1

CESPU 18,00 P.PORTO 0 0 3 3

AEIPAM Lisboa 18,00 AEIPAM Lisboa 0 1 0 1

AEISCTE-IUL 18,00 AEUE 0 1 0 1

IPCBranco 21,00 AEISCE 1 0 0 1

AEESSEM 19,00 AAIPCA 0 1 0 1

AEFCL 58,00 AEESSEM 1 0 0 1

Enaval 23,00 AEFA 1 0 0 1

AAC 76,00 IPC 1 1 0 2

IPC 70,00 AEFCL 1 0 1 2

AEFMH 91,00 AEFMH 2 1 0 3

P.PORTO 77,50 U.Porto 1 3 2 6

U.Porto 134,00 NOVA 2 2 1 5

NOVA 118,00 AAC 2 1 2 5

(**)

Clube Pontuação evento Clube Ouro Prata Bronze Total

AEIST 178,50 AEIST 3 1 2 6

Troféu Universitário de Clubes e Medalheiro

TUC Medalheiro

(*) Critério de desempate aplicado pelo ponto 5.3.1 do Anexo do Modalidade

10 IPCBranco 2 15

11 P.Leiria 2 10

8 AEFCL 14 30

9 Enaval 4 20

(*)
3 NOVA 26 Bronze 60

4 P.PORTO 20 55

1 AEIST 31 Ouro 70

2 U.Porto 26 Prata 65

Coletivo 

Posicao Clube Pontos Medalha TUC

AECPBS

AEUMAIA

4,00

4,00

> 100 kg M Nome Clube Medalha Pontos TUC Pnts Colet

1 Vicente Cortez Rovira AAC Ouro 0,00 0,00

5

6

7

AEFMH

AAC

IPC

19

16

15

45

40

35
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